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enumi. Energie und Umweltschutz

Langenfelder Damm 23

20257 Hamburg

Tel: 040.430 959 61

Mail: mw@enumi.de

Web: www.enumi.de

Irina Panaitescu

STATTBAU HAMBURG GmbH

Sternstraße 106

20357 Hamburg

Tel: 040 31704696

Mail: i.panaitescu@stattbau-hamburg.de

Web: nicht verfügbar

Sandra Herzog

Kronprinzenstraße 51 

22587 Hamburg

Tel: 040.35563894

Mail: herzog@architektin-herzog.de

Web: www.architektin-herzog.de

Nicolas Schaumann

NI3CO-Ingenieurdienste

Schefflerweg 7

22605 Hamburg

Tel: 040.8550 8750

Mail: ni3co@web.de

Web: www.ni3co.de

Minh Khuong Luu

Ing.-Büro Luu & Feller GmbH

Grotenkamp 5

22607 Hamburg

Tel: 040 325940-22

Mail: k.luu@luu-feller.de

Web: www.luu-feller.de

GFHF Architekten

Georg-Bonne-Straße 89

22609 Hamburg

Tel: 040.881  416 69 0

Mail: g.fischer@gfhf-architekten.de

Web: www.GFHF.de

Stefan Pilsinger

PILSINGER Solare Architektur GmbH

Ruhrstraße 11

22761 Hamburg

Tel: 040.399939-30

Mail: mail@pilsinger-architekten.de

Web: www.pilsinger-architekten.de

Michael Wachtel

Gerhard Fischer

LISTE DER

Sie möchten eine energetische Bewertung eines Wohngebäudes mit Sanierungsvorschlägen

AUTORISIERTEN HAMBURGER ENERGIEPASS-BERATER

durch einen von der IFB Hamburg autorisierten Hamburger Energiepass-Berater durchführen lassen?

Hier finden Sie die nach Bezirken sortierte Liste der in diesem Zusammenhang zur Erstellung
des Hamburger Energiepasses berechtigten Fachleute.

* Bei dem Zusatz  DiN 18599 handelt es sich um eine Information des jeweiligen Dienstleisters.  Wir übernehmen keine Haftung  für

Berater mit dem Zusatz DiN 18599 bieten auch eine Energieberatung für Nichtwohngebäude an. 

die Richtigkeit dieser Angabe.

HAMBURGER ENERGIEPASS

BEZIRK ALTONA
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Christopher Cornehl

Schleswiger Str.  9

22761 Hamburg

Tel: 040.85157668

Mail: christopher_cornehl@hamburg.de

Web: nicht verfügbar

Martin  Ermler

Ingenierubüro Martin Ermler

Bahrenfelder Chaussee 96e

22761 Hamburg

Tel: 0179.6900131

Mail: ermler@me-energie-umwelt.de

Web: nicht verfügbar

Marlies Evers

Goldbachstraße  5

22765 Hamburg

Tel: 0172 8176243

Mail: marlies.evers@gmx.net

Web: nicht verfügbar

Klaus-Christoph Mosecker

Emax Ingenieurdienstleistungen GmbH 

Co. KG

Fischmarkt 15

22767 Hamburg

Tel: 040.3171840

Mail: mosecker@emax-hamburg.de

Web: www.emax-Hamburg.de

Mark Weist

WEA Weist Energieberater Architekt

Palmaille 124b

22767 Hamburg

Tel: 040.870 829 53

Mail: info@w-ea.com

Web: www.w-ea.com

Elke Sander

ZEBAU GmbH

Zentrum für Energie, Bauen, Architektur 

und Umwelt

Große Elbstraße  146

22767 Hamburg

Tel: 040 380384-25

Mail: elke.sander@zebau.de

Web: www.zebau.de

Lars Beckmannshagen

ZEBAU GmbH

Zentrum für Energie, Bauen, Architektur 

und Umwelt

Große Elbstraße  146

22767 Hamburg 

Tel: 040.380384.13

Mail: lars.beckmannshagen@zebau.de

Web: www.zebau.de
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(Leer) (Leer)

EnergieSpar-Haus Bergedorf GmbH

Vierlandenstraße 31

21029 Hamburg

Tel: 040.81974819

Mail: thies@energiesparhaus-hh.de

Web: www.energiesparhaus-hh.de

Energy-Building-Hamburg

Harnackring  71

21031 Hamburg

Tel: 

Mail: info@energy-building-hamburg.com

Web: www.energy-building-hamburg.com

Elbe-Architekten Wulff

Horster Damm  69

21039 Hamburg

Tel: 040.7235485

Mail: info@biotektur-wulff.de

Web: www.biotektur-wulff.de

Der Vierländer Gebäudeenergieberater

Altengammer Elbdeich 96

21039 Hamburg

Tel: 040.723 40 976

Mail: info@der-vierlaender.de

Web: www.der-vierlaender.de

euhus.eu

Unter den Linden 15

21465 Wentorf

Tel: 040.51 90 90 53

Mail: info@euhus.eu

Web: www.euhus.eu

(Leer) (Leer)

Bauphysik Klima Energiekonzepte

Meldorfer Straße 22

20251 Hamburg

Tel: 040.73440.234

Mail: rozynski@ibrozynski.de

Web: www.ibrozynski.de

GSPart Architekten und Sachverständige

Wiesenstraße  43

20255 Hamburg

Tel: 040 11328-0

Mail: v.antonopoulos@gspart.de

Web: 

Mannott + Mannott

Dipl. Ingenieure und Architekten

Sillemstraße 76a

20257 Hamburg

Tel: 040.401 707 54

Mail: post@mannott-mannott.de

Web: www.mannott-mannott.de

ÖKO-Pro Planungs- und Ingenieurbüro

Osterstraße 58 

20259 Hamburg

Tel: 040.60150-70

Mail: info@oeko-pro.de

Web: www.oeko-pro.de

Heinicke Architekten

Holsteiner Chaussee 335/337

22457 Hamburg

Tel: 040.5598 3911

Mail: robert.heinicke@heinickeplan.de

Web: www.heinickeplan.de

BEZIRK  EIMSBÜTTEL

Matthias Rozynski

Anouk Mannott

Aike Fienold

Volkmar Wulff

Stephan Thies

BEZIRK BERGEDORF

Imke Euhus

Vasilis Antonopoulos

Harald Scheer

Robert Heinicke

Wilfried Bobles
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Ev. Luth. Kirchenkreis Hamburg-West/ 

Südholstein

Max-Zelck-Straße 1

22459 Hamburg

Tel: 040 558220-438

Mail: michael.kiehne@kirchenkreis-hhsh.de

Web: www.kirchenkreis-hhsh.de

ingenio bauberatung GmbH

Wendlohstraße  153

22459 Hamburg

Tel: 040.43 19 78 14

Mail: j.przyborowski@ingenio-bauberatung.de

Web: www.ingenio-bauberatung.de

jenner + partner GbR Ing.-Büro für 

Gebäudetechnik

Friedrich-Ebert-Straße 41

22459 Hamburg

Tel: 040.530088.08

Mail: info@jenner-und-partner.de

Web: www.jenner-und-partner.de

Dipl.-Ing. Ines Tews

Siekreystraße 6a

22459 Hamburg

Tel: 0174 2406414

Mail: info@effizient-und-mehr.de

Web: www.effizient-und-mehr.de

IBE - Ingenieurbüro für 

Bauwesen+Energieberatung

Teinstücken 3 h 

22525 Hamburg

Tel: 040.552 04 54-0

Mail: mail@ibe-fenzl.de

Web: www.ibe-fenzl.de

(Leer) (Leer)

Heidenkampsweg  51-57

20097 Hamburg

Tel: 040 609401208

Mail: julia.granetzki@renewa.de

Web: www.renewa.de

RENEWA GmbH

Heidenkampsweg  51-57

20097 Hamburg

Tel: 040 609401206

Mail: tile.nennecke@renewa.de

Web: www.renewa.de

RENEWA GmbH

Heidenkampsweg  51

20097 Hamburg

Tel: 040.609401201

Mail: robin.deisinger@renewa.de

Web: www.renewa.de

henningerarchitekt Gesellschaft von 

Architekten und Ingenieuren mbH 

Koppel  34-36

20099 Hamburg

Tel: 040.32 50 689 11

Mail: henninger@henninger-architekt.de

Web: www.henninger-architekt.de

henningerarchitekt Gesellschaft von 

Architekten und Ingenieuren mbH 

Koppel  34-26

20099 Hamburg

Tel: 040.32 50 689 12

Mail: schulz-ehrsam@henninger-architekt.de

Web: www.henningerarchitekt.de

Michael Kiehne

Tile Nennecke 

Jörg Przyborowski

BEZIRK HAMBURG-MITTE

Bert Jenner

Julia Granetzki

Ines Tews

Alexandra Schulz-Ehrsam

Erik Fenzl

Dirk Henninger

Robin Deisinger
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d3-Architekten

Colonnaden  43

20354 Hamburg

Tel: 040 3501528104

Mail: sm@d3-architekten.de

Web: www.d3-architekten.de

Ingenieurbüro Dr. Binnewies

Dammtorstraße  25

20354 Hamburg

Tel: 040 415200-338

Mail: schroeder@dr-ing-binnewies.de

Web: www.dr-ing-binnewies.de

d3-architekten 

Energie Architektur Analyse

Colonnaden  43

20354  Hamburg

Tel: 040.35015281.02

Mail: up@d3-architekten.de

Web:  www.d3-architekten.de

ifb Consulting Engineers & Architects

Kleiner Seilerstraße  1

20359  Hamburg 

Tel: 040 80004750

Mail: goeldner@ifb-hh.eu

Web: 

Jan Sprengel

GSPart Rathay Sprengel Architekten u. 

Sachverständige PartGmbB

Baakenallee 6

20457 Hamburg

Tel: 040 4011328-0

Mail: j.sprengel@gspart.de

Web: www.gspart.de

Roshan Barialai

Ingenieurbüro Barialai

Obergeorgswerder Deich  38

21109 Hamburg

Tel: 040.181585100

Mail: info@barialai.de

Web: nicht verfügbar

Andreas Jatzkewitz

Energieberatung Hamburg

Dunckersweg 31a

22111 Hamburg

Tel: 017643874554

Mail: jatzkewitz@enhh.de

Web: www.energieberatung-hamburg.info

Dieter Scheel

Architekturbüro Scheel

Kapellenstraße 106

22117 Hamburg

Tel: 040.7132006

Mail: architekt@scheel-hamburg.de

Web: www.dieter-scheel.de

Martin Schröder

Ulrich Göldner

Ulrike Patek

Stefanie Mannweiler
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(Leer) (Leer)

Amend + Hinrichs Ingenieurgesellschaft

Osterbekstraße  90 c

22083 Hamburg

Tel: 040.593910-0

Mail: info@amend-hinrichs.de

Web: www.amend-hinrichs.de

Energieberatung Hamburg

Schumannstraße  51

22083 Hamburg

Tel: 0151 89230091

Mail: roeben@enhh.de

Web: www.energieberatung-hamburg.de

Borchers Bauplanung

Mozartstraße  43

22083 Hamburg

Tel: 040.226967.05

Mail: info@borchers-bauplanung.de

Web: www.borchers-bauplanung.de

JM Ing. u.BauSVbüro

Averhofstraße 17

22085 Hamburg

Tel: 040 30988533

Mail: info@martinaj-baugutachten.hamburg

Web: www.martinaj-baugutachtne.hamburg

sumbi INGENIEURE

Hudtwalckerstraße 31a

22299 Hamburg

Tel: 040.4118856 70

Mail: HH-E-Pass@sumbi-ingenieure.de

Web: www.sumbi.de

Palimpsest-Ingenieurbüro für 

Gebäudesanierung

Hanssensweg 22 

22303 Hamburg

Tel: 040.947 951 81

Mail: energie@m-heitmann.de

Web: nicht verfügbar

INFENSA - Institut für energetische 

Sanierung

Mühlenkamp 45

22303 Hamburg

Tel: 040 22821184-0

Mail: energieberatung@infensa.de

Web: www.infensa.de

Energy 4D GbR

Hölderlinsallee 15

22303 Hamburg

Tel: 040.278 777 08

Mail: arch42@baunetz.de

Web: www.energy4d.de

FRANK ECOzwei GmbH

Fuhlsbüttler Straße  216

22307 Hamburg

Tel: 0431 70697 2125

Mail: carina.lenschow@outlook.de

Web: www.frank-ecozwei.de

Follert - Architekten

Tornberg  26a

22337 Hamburg

Tel: 040.6368 9393

Mail: if@follert-architekten.de

Web: www.follert-architekten.de

Energieberatung Silber

Beisserstraße 32

22337 Hamburg

Tel: 040.30763308

Mail: silber@eb-silber.de

Web: www.eb-silber.de

BEZIRK HAMBURG-NORD

Inge Follert

Holger Krämer

Sebastian Schmidt-Häuer

Carina Lenschow

Tobias Kaun

Stephan Silber

Ralf Müller

Eick Borchers

Felix Röben

Michael Heitmann

Juljan Martinaj
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Hessel & Horn  Ingenieurgesellschaft 

mbH

Borsteler Bogen  27bLoft 5

22453 Hamburg

Tel: 040.554446011

Mail: hessel@hesselundhorn.de

Web: www.hesselundhorn.de

(Leer) (Leer)

Architekten Augustin und Sawallich

Planungsgesellschaft mbH 

Mehringweg  24

21073 Hamburg

Tel: 040.790 18 70

Mail: a.sawallich@architektenhh.de

Web: www.architektenas.de

Ingenierubüro HKS

Stader Straße 274

21075 Hamburg

Tel: 040.790005102

Mail: fass@hks-bauingenieure.de

Web: nicht verfügbar

Architektur Energieberatung

Heino-Marx-Weg 72

21077 Hamburg

Tel: 040.790 14 192

Mail: hoeltge@arcor.de

Web: nicht verfügbar

Ingenieurbüro Nissen

Hasselwerder Straße  72

21129 Hamburg

Tel: 040.3179 42 30

Mail: nissen-jaeger@onlinehome.de

Web: www.haus-factory.com

(Leer) (Leer)

Chamaelo Architektur- und 

Energieberaterbüro

Walddörferstraße 304

22047 Hamburg 

Tel: 040.30032888

Mail: info@chamaelo.de

Web: www.chamaelo.de

Ingenieurbüro Otto GmbH

Gustav-Adolf-Staße 37c

22049 Hamburg

Tel: 040.38088935

Mail: info@io-energie.de

Web: www.io-energie.de

hm Ingenieure GmbH

Ruckteschellweg 8

22089 Hamburg

Tel: 040.851755.0

Mail: ingenieure@hm-ing.de

Web: www.hm-ingenieure.de

Ingenieurbüro Stade

Wehlbrook  7

22143 Hamburg

Tel: 040.60903921

Mail: mail@b-ssp.de

Web: www.energieausweis-

gebaeudeenergieberater.de

Energieberatungsgesellschaft

Oldenfelder Bogen  29

22143 Hamburg

Tel: 040 68873590

Mail: straka@eb-hamburg.de

Web: www-eb-Hamburg.de

Dirk Nissen

Stefan Hessel

Franziska Straka

Nicole Untiedt

BEZIRK HARBURG

BEZIRK WANDSBEK

Jens Stade

Markus Mühlenhardt

Jens Polanetz-Otto

Carsten Faß

André Sawallich

Frithjof Höltge
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ETC Energie und Thermografie Centrum 

Hamburg GmbH

Meiendorfer Weg  23

22145 Hamburg

Tel: 040.679 999 97

Mail: info@etc-hamburg.de

Web: www.etc-hamburg.de

ETC Energie und Thermografie Centrum 

Hamburg GmbH

Meiendorfer Weg 23

22145 Hamburg

Tel: 040.679 999 97

Mail: info@etc-hamburg.de

Web: www.etc-hamburg.de

Saseler Straße  178

22145 Hamburg

Tel: 

Mail: b.kraemer@planung-kraemer.de

Web: 

Ingenieurbüro Lorenzen

Fabriciusstraße   122 a

22177 Hamburg

Tel: 040.64128-12

Mail: info@il-hh.de

Web: www.ingenieurbuero-lorenzen.de 

ImmoEnergy Energieberatung

Wiesenkamp 13b

22359 Hamburg

Tel: 040.98763654

Mail: m.koppermann@immoenergy.de

Web: www.immoenergy.de

Ingenieurberatung im Bauwesen

Amalie-Sieveking-Weg 7

22359 Hamburg

Tel: 040.64430045

Mail: hj@krauels.de

Web: www.krauels.de

HH-Energieberatung

Cornehlsweg 13 

22359 Hamburg

Tel: 040.64 20 25 02

Mail: Energieberatung@Peter-Architekt.de

Web: www.HH-Energieberatung.de

engineering&consulting Ingenieurbüro 

für Gebäudetechnik

Röbkestraße 17

22393 Hamburg

Tel: 040.5946 8586

Mail: axel.petzold@gmx.net

Web: www.co2freiesbauen.de

Buss Architekturbüro

Bergstedter Markt 1

22395 Hamburg

Tel: 040.64413377

Mail: mail@buss-architektur.de

Web: www.buss-architektur.de

HUS-Architekten

Saselbergweg 50

22395 Hamburg

Tel: 040.60298473

Mail: energieberatung-alstertal@gmx.de

Web: www.hus-architekten.de

entarc

Energie Technologie Architektur

Häherweg 28

22399 Hamburg

Tel: 040.20 22 84 97

Mail: buero@entarc.de

Web: www.entarc.de

Thorsten Grünig

Hans-Jürgen Krauel

Frank Eggers

Axel Petzold

Martin Koppermann

Dierk Lorenzen

Douglas Stalmann

Christian Buss

Helga Schlanze-Hünerbein

Hans-Jörg Peter

Barbara Krämer
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(Leer) (Leer)

Wohngesunde Energiekonzepte

Glüsinger Straße  92a

21217 Seevetal

Tel: 41051589915

Mail: sb@wohngesunde-energiekonzepte.com

Web: www.wohngesunde-energiekonzepte.com

Rotehahnstraße 19

21335 Lüneburg

Tel: 0176.88060359

Mail: pommerenke@energieausweis-guru.de

Web: nicht verfügbar

Ing.-Büro für Tragwerksplanung Th. 

Grimm

Haselhorsthof 14

21423 Winsen

Tel: 04171 692453

Mail: info@statik-grimm.de

Web: www.statik-grimm.de

Leistner Fahr Architektenpartnerschaft

Am Krähenwald 8b

21465 Reinbek

Tel: 040.72811756

Mail: fahr@arc-fahr.de

Web: nicht verfügbar

IC-Ingenieurbüro Conrads

Im Grund  4

21481 Lauenburg

Tel: 04153 5977800

Mail: ic-joerg.conrads@t-online.de

Web: 

Hans-Christian-Andersen-Weg  14

22941 Bargteheide

Tel: 04532.2785263

Mail: matthias.jankowsky@yahoo.de

Web: 

Michael Kehn - Architekt

Steinkamp 17

22946 Trittau

Tel: 04154.587788

Mail: info@michaelkehn.de

Web: 

Gebäude- Energieberatung Winterberg

Vojensring 31 

24629 Kisdorf

Tel: 04193.80 78 78

Mail: info@geb-winterberg.de

Web: www.geb-winterberg.de

Ingenieurbüro Geisler

Segeberg  6

25548 Rosdorf

Tel: 04822 4690

Mail: mail@ingenieurbuero-geisler.de

Web: www.ingenieurbuero-geisler.de

Ingenieurgesellschaft Gertec GmbH

Martin-Kremmer-Straße  12

45327 Essen

Tel: 0201 24564-31

Mail: judith.reinecke@gertec.de

Web: 

Judith Reinecke

Thomas Geisler

HAMBURGER UMLAND

Jörg Conrads

Thomas Grimm

Jens Pommerenke

Stefanie Bender

Michael Kehn

Nico Winterberg

Ulrich Fahr

Matthias Jankowsky
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